
 

 
Prot. n. 3287/VI.1                                                                                                                        Cetraro, 26 aprile 2023 

 
Al Consiglio di Istituto  

Al Direttore S.G.A.  
Loro sedi 

 
All’Albo 

Sede 
 

Oggetto: decreto di assunzione in bilancio (Modifica al Programma annuale E.F. 2023 ai sensi dell’art. 
10, comma 5 del D. I. del 28 agosto 2018  n. 129). Progetto dal titolo “We are the Future !” a 
valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation class – Ambienti di 
apprendimento innovativi. 
CUP: G34D22006350006  
Identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-22003 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il Piano 

“Scuola 4.0”;  
VISTO che il Piano “Scuola 4.0”, adottato con il citato decreto del Ministro dell’istruzione n. 161 

del 14 giugno 2022 e l’Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – del PNRR prevedono, ai fini del raggiungimento dei target e milestone fissati 
dal PNRR, due aree di azione: la prima relativa alla trasformazione di almeno 100.000 
aule/classi in ambienti innovativi di apprendimento nelle scuole primarie e secondarie di 
primo e di secondo grado, la seconda relativa alla realizzazione di un laboratorio per le 
professioni digitali del futuro in ciascuna scuola secondaria di secondo grado; 

VISTO che, in coerenza con il Piano “Scuola 4.0”, è necessario dare attuazione all’Investimento 
3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – del PNRR, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU, mediante la ripartizione delle risorse 
disponibili; 

VISTO il Decreto Ministeriale AOOGABMI 218 dell’8 agosto 2022, registrato alla Corte dei conti il 
2 settembre 2022, di riparto  delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CETRARO  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad Indirizzo Musicale 

Via Donato Faini - 87022 - CETRARO (CS) –  (0982) 91081- 91294 
C. F. 86001890788 - C. M. CSIC872004 -  codice univoco ufficio UFV13L 
e-mail: csic872004@istruzione.it- PEC: csic872004@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccetraro.edu.it  
codice IPA: istsc_csic872004 

 

mailto:csic872004@pec.istruzione.it
http://www.iccetraro.edu.it/


Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 2aborat di 
apprendimento e 2aboratory” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO che all’Istituto Comprensivo di Cetraro, in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di 
investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - 
Azione 1 - Next Generation Classrooms, è stato assegnato un finanziamento pari a  € 
154.128,78 (allegato 1 al sopra citato decreto di riparto) per la trasformazione di alcune 
aule dell’istituzione scolastica in ambienti di apprendimento innovativi; 

VISTO il progetto dal titolo “We are the future!” trasmesso in data 28/02/2023 con codice inoltro 
22003.0 nell’ambito del Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di 
apprendimento innovativi - Linea di investimento M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative 
e laboratori - Codice avviso M4C1I3.2-2022-961; 

VISTO l’Accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e 
controllo relativi al progetto “We are the Future!”, CUP: G34D22006350006, finanziato 
nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - 
Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU, tra il Ministero dell’istruzione e del merito e l’Istituzione scolastica IC CETRARO, prot. 
AOOGABMI 0046244 del 17 marzo 2023;  

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato con delibera n. 46 del Consiglio di Istituto nella 
seduta del 9 febbraio 2023; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D. I. n. 129 del 28 agosto 2018, competono al 
Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate 
Finalizzate;  

 
DECRETA 

l’iscrizione a bilancio nel Programma Annuale per l’E.F. 2023 del seguente progetto:  

Identificativo progetto Codice Cup Riferimento Importo finanziato 

M4C1I3.2-2022-961-P-22003 G34D22006350006 

Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - 
Next generation class - 
Ambienti di apprendimento 
innovativi 

154.128,78 € 

 
I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03 - “Altri Finanziamenti dall’unione Europea” (liv. 2 - voce), 

istituendo la sottovoce “Next generation EU – PNRR” - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto 

interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita, nell’ambito delle Attività A (liv. 

1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next 

digital classroom – D.M. n. 218/2022 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-22003 – 

CUP: G34D22006350006”.  



Il Direttore S.G.A, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative 

modifiche. 

Il presente atto viene pubblicato all’albo e al sito web della scuola per la durata di giorni 15. 

 
Il Dirigente scolastico 

Giuseppe Francesco Mantuano 
 


		2023-04-26T15:58:03+0200
	GIUSEPPE FRANCESCO MANTUANO




